Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 354/2018

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Denis Eduardo Andia,
quanto ao recapeamento ou tapa-
buracos da Rua Tupis, trecho
correspondente à residência de
número 1.446, Jardim São
Francisco.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO o número de reclamações que chegam a este

vereador quanto a situação da camada asfáltica no trecho mencionado em
epígrafe.

CONSIDERANDO que este vereador já solicitou por meio de

indicações (3.105/16 e 1.446/18), a necessidade dos serviços de revitalização
da camada asfáltica, tapa-buracos ou recapeamento, no trecho em questão.

CONSIDERANDO que o número de motoristas que procuram este

vereador, alegando avarias em seus veículos, devido à camada asfáltica
deteriorada.

CONSIDERANDO que acidentes, no trecho supramencionado,

envolvendo motociclistas que trabalham em serviços de entregas vem
aumentando de forma gradativa.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Excelentíssimo
Senhor Denis Eduardo Andia, quanto ao recapeamento da Rua Tupis, trecho
correspondente à residência de número 1.446, Jardim São Francisco.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de maio de 2.018.

Gustavo Bagnoli
                                                      -vereador-